記入例

様式第１号（第６条関係）

宇和島市観光コンテンツクリエイト支援事業補助金交付申請書

令和○年○月○日

宇和島市長        様

住所又は所在地 宇和島市○○○○番地

名称及び代表者氏名 （株）○○

        代表取締役 ○○ ○○

 宇和島市観光コンテンツクリエイト支援事業補助金の交付を受けたいので、

宇和島市観光コンテンツクリエイト支援事業補助金交付要綱第６条の規定によ

り、下記のとおり申請します。

記

１ 補助事業の名称  お殿様が好んだ近海魚・養殖産業餌やり体験プラン

 ２ 新規・既存の別  新規  既存改良

   （どちらかを囲むこと）

３ 総事業費               ７００，０００円

（うち補助対象額 ６００，０００円）（税抜）

４ 補助金交付申請額        ４００，０００ 円

５ 補助事業の実施予定期間  令和７年８月１日～令和８年３月３１日

６ 添付書類

（１） 事業計画書（別紙）

（２） 収支予算書（規則様式第２号）

（３） 補助対象経費に係る見積書の写し

（４） その他市長が必要と認める書類

７ 同意事項（市内事業者においては以下の事項に同意する場合はチェック

してください。）

  ☑ 市が市税等の収納状況を閲覧することに同意する。

    ※同意がない場合は、交付は受けられません。

新規：補助対象額の２／３（上限５０万円）

既存：補助対象額の２／３（上限１５０万円）

 記入例

別紙

宇和島市観光コンテンツクリエイト支援事業補助金事業計画書

事業名称 お殿様が好んだ近海魚・養殖産業餌やり体験プラン

事業実施主体概要

（資本金、主な事業、

常時雇用する従業員

数等）

名称 株式会社○○

資本金 １００万円

主な事業 ホテル業（ホテル○○）

常時雇用従業員 １５名

事業実施場所 宇和島湾

事業実施期間 令和７年８月１日～令和８年３月３１日

事業の背景と目的

（これまでの経緯や

市場のニーズ、今回

の事業の狙い等）

体験型観光ニーズの高まりを受け、当市ならではの体験プランを

造成し、宿泊者等に提供することにより、宿泊者数の増加や収益の

増加を図るもの。

事業概要

（具体的に記載）

（観光コンテンツの内容）

（宇和島ならではの地域資源の活用、及び自社技術等の活用）

魚類の養殖体験（餌やり）及び料理提供（ぶり類・鯛等）

（事業の新規性、又は高付加価値化、差別化された内容）

宿泊者限定のプランで餌やり体験をした漁場の魚を夕食で提供

し、プレミアム感を演出。体験後の記念○○を贈呈。

（観光コンテンツの募集・受付の方法）

体験型観光情報サイト・弊社HP・旅行業者等で募集・受付

（観光コンテンツの料金設定）

１名５，５００円（団体割引１名５，０００円）

最少催行人数６人

（観光コンテンツの実施体制）

（株）○○の協力を得て、乗船。餌やり体験を実施。

弊社は昼食提供及びお客様対応等総合的な管理を実施。

（収益見込）

売上３０万円（６０名程度／月）

支出２４万円（船代１０万円、食材３万円、人件費１１万円）

事業実施により期待

できる効果

当市ならではの観光体験メニューが造成でき、より多くの集客が

見込める。

（注１）記入欄が不足する場合は、欄を拡張して記載すること。

（注２）事業実施場所の位置図その他関係書類を添付すること。

 記入例

様式第 2号(第 4 条関係)

収 支 予 算 書

1 収入の部

区 分 予 算 額(円) 摘 要(積算基礎等)

 市補助金  400,000

 自己財源  300,000

計  700,000

2 支出の部

区 分 予 算 額(円) 摘 要(積算基礎等)

 印刷製本費  150,000  広告用チラシ・ポスター印刷●●枚×●●円

 備品購入費  250,000  乗船場所看板、ライフジャケット

 委託料  200,000  ネット広告実施委託

 記念品料

（補助対象外経費）

 100,000  お客様提供用ノベルティグッズ

計  700,000

＜税抜＞

注：事業を実施するために必要な初期費用が補助金の対象額

です。運営経費は対象外です。